

Wybory europejskie 6-9 czerwca 2024 – Uniwersytety głosują za Europą!

Co zyskujemy będąc w UE?

Studiowanie w całej Unii Europejskiej

UE gwarantuje swoim obywatelom prawo do studiowania w dowolnym innym kraju UE na takich samych warunkach, jakie przysługują obywatelom danego kraju członkowskiego UE. Mobilność akademicka jest promowana i wspierana poprzez program ERASMUS+.

Wspieranie wspólnych badań i zwiększenie globalnej współpracy akademickiej

UE ułatwia transgraniczną współpracę badaczy europejskich oraz inwestuje na dużą skalę w badania i innowacje. UE promuje globalną współpracę swoich uniwersytetów i instytucji badawczych. Jednocześnie rozwija struktury zapewniające bezpieczeństwo badań i chroniące interesy europejskie w globalnym kontekście.

Promowanie badań o tematyce istotnej społecznie

UE wspiera badania mające na celu walkę ze zmianami klimatycznymi obejmujące szeroką tematykę - od nowych technologii po spójność społeczną. To wspomaga Europejski Zielony Ład, którego celem jest skierowanie Europy na drogę sprawiedliwej i inkluzywnej transformacji w kierunku neutralności klimatycznej.

Wdrożenie transformacji cyfrowej

UE odnosi się do kwestii transformacji cyfrowej i postępu w dziedzinie sztucznej inteligencji za pomocą własnego zbioru przepisów. UE ma strategię AI oraz tworzy obecnie zalecenia etyczne i przepisy w celu łagodzenia ryzyka, a także finansuje odpowiednie badania i programy edukacyjne.

Zagwarantowanie wolności akademickiej

UE jest przywiązana do wolności akademickiej. Wolność akademicka jest nierozdzielnie związana z demokracją, rządami prawa i prawami człowieka. Te zasady są zagwarantowane Kartą Praw Podstawowych UE.

Czego oczekujemy od UE?

Ruch we właściwą stronę

UE musi zadbać o to, aby współpraca międzynarodowa w edukacji i badaniach była w dalszym ciągu zapewniona i rozwijana. Europa musi pozostać atrakcyjnym miejscem dla badań i innowacji, otwartym dla studentów, pracowników badawczych i dydaktycznych z całego świata, z jednoczesnym zachowaniem europejskich standardów i wartości.

Promowanie regionalnej współpracy badawczej

Aby osiągnąć efekt synergii, inwestycje w naukę wysokiej jakości muszą być rozproszone na wszystkie regiony, włączając w to rozwój odpowiedniej infrastruktury cyfrowej.

Sprawdzanie nowej legislacji pod kątem wpływu na uniwersytety

UE powinna przeprowadzać wstępną ocenę legislacji, która mogłaby mieć wpływ na uniwersytety i ich działalność (np. w sferze handlu, migracji, transformacji cyfrowej czy rządów prawa), we współpracy z uniwersytetami dbając o to, aby nowa legislacja nie krępowała edukacji, badań czy innowacji.

Zapewnienie ambitnego budżetu

Programy badawcze UE muszą mieć ambitny budżet. Krajowe i europejskie nakłady na naukę winny być koordynowane w celu generowania wartości dodanej.

Wzywamy polityków startujących w wyborach do dbałości o to, by polityki krajowe i europejskie gwarantowały silne przywiązanie do Europy opartej na ochronie praw człowieka i fundamentalnych wolnościach.

Dlatego potrzebujemy silnego Parlamentu Europejskiego. Oddaj swój głos!